
 
 

Strona 1 z 6 

 

Katowice, 16.10.2023 r. 

 

Załącznik nr …………………. do Protokołu 

z postępowania przetargowego nr JSWL/HU/10/2023 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego „Zakupu 

zmodernizowanej lokomotywy spalinowej typu 6D z odmianami wraz ze świadczeniem usług 

utrzymania prewencyjnego w okresie gwarancji” 

 

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania:  

Pytanie nr 1 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 3, Lp. 12. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę wymagań parametru Lp.12. Silniki trakcyjne 

z „Asynchroniczne" na Prądu stałego". 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zmianę wymagań parametru na „Prądu stałego”. 

Pytanie nr 2 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 3, Lp. 14. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie 

równoważne „zabudowanego elektronicznego wskaźnika paliwa" zastosowanie wyświetlacza stanu 

paliwa na wyświetlaczu maszynisty (HMI). 

Odpowiedź: Dopuszczamy takie rozwiązanie jako równoważne. 

Pytanie nr 3 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 3, Lp. 14. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wymagania „Rejestrator prawny (JRU) zgodnie 

z wymaganiami TSI. Rejestrator JRU musi być przystosowany do pracy z systemem ETCS". 

Odpowiedź: W związku z tym, iż nie jest to nowa lokomotywa, tylko  modernizowana wyrażamy 

zgodę na usunięcie wymagania.  

Pytanie nr 4 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 7. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zastąpienie obecnego zapisu następującym „Wraz 

z Przedmiotem Zamówienia Dostawca przekaże oprogramowania niezbędne w procesie obsługi, 



 
 

Strona 2 z 6 

 

utrzymania i diagnostyki Przedmiotu Zamówienia w języku polskim" 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zastąpienie zapisu proponowanym przez Oferenta. 

Pytanie nr 5 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 9, f). 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wymagania przekazania rysunku zestawieniowego 

falownika. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 

Pytanie nr 6 

Opis Przedmiotu Zamówienia, I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 10, b). 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wymagania przesłania dokumentów w formacie 

,,.dwg". 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §6 Warunki płatności, 

ust.2. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie w jakim terminie od dnia odbioru zostanie 

zrealizowana płatność. 

Odpowiedź: Zapłata za zrealizowany Przedmiot Zamówienia zostanie dokonana przez 

Leasingodawcę po zakończeniu postępowania przetargowego na wybór leasingodawcy, które 

zostanie rozstrzygnięte w terminie zabezpieczającym płatność Dostawcy. 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §8 

Gwarancja/Utrzymanie przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust.7. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu tak aby niniejszy ustęp obejmował wyłącznie wady 

i usterki objęte odpowiedzialnością gwarancyjna Dostawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji zapisu, zgodnie z propozycją 

Oferenta: 

„7. Czas wyłączenia Przedmiotu Zamówienia z eksploatacji, spowodowany wystąpieniem Wad, 

Usterek, defektów i uszkodzeń objętych odpowiedzialnością gwarancyjną Dostawcy w okresie 

gwarancji, automatycznie przedłuża okres gwarancji udzielonej przez Dostawcę o czas wyłączenia 

Przedmiotu Zamówienia z eksploatacji, potwierdzony dokumentami (w tym również wydruk 

korespondencji mailowej) zgłoszenia Wady, Usterki, Awarii bądź defektu oraz stwierdzającymi ich 

usunięcie. Odbiorca, nie później niż 30 (słownie: trzydzieści) dni przed wygaśnięciem pierwotnego 

terminu gwarancji, poinformuje Dostawcę o wszelkich przedłużeniach okresu gwarancji, w związku 



 
 

Strona 3 z 6 

 

z takim przedłużeniem, nowej dacie zakończenia gwarancji.” 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §8 

Gwarancja/Utrzymanie przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust.8. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zdefiniowanie wady systemowej jako co najmniej trzech 

uszkodzeń powstałych w okresie 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §10 Kary umowne, ust.l. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie wysokości wszystkich kar umownych o minimum 75% 

oraz wprowadzenie limitu kar umownych (poz. 1) i 2)) nie więcej niż 10% kwoty netto realizacji 

Przedmiotu Zamówienia. Ponadto Wykonawca wnosi o korektę numeracji punktów ust.l. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 ust. 1: 

§10 Kary umowne 

1. Dostawca zobowiązuje się zapłacić na rzecz Zamawiającego kary umowne w wysokości: 

1) 0,1 % (słownie: jedna dziesiąta procenta) ceny za realizację Przedmiotu Zamówienia – brutto, 

o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu 

Przedmiotu Zamówienia; 

2) Za przekroczenie Wdt o każdy 0,1% Zamawiający wymaga kary umownej nie mniejszej niż w 

wysokości 1 000 900 PLN (słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych). 

3) 15 12 % (słownie: piętnaście dwanaście procent) ceny za realizację Przedmiotu umowy – 

brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy w sytuacji odstąpienia od umowy z powodu 

okoliczności, leżących po stronie Dostawcy; 

4) 0,1 % (słownie: jedna dziesiąta procenta) ceny za realizację Przedmiotu Zamówienia – brutto, 

o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy , za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego w przekazaniu dokumentów po wykonaniu przeglądów lub napraw zwłoki, w 

podjęciu stosownych działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości, o których mowa 

w § 9 ust. 2 Umowy; 

5) w przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu wykonania Usług utrzymania 

uzgodnionych przez Strony bądź wynikających z treści Umowy, Dostawca zapłaci karę 

umowną w kwocie 5 000,00 3 000,00 PLN brutto (słownie: trzy tysiące PLN) za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia zwłoki; 

6) w przypadku zwłoki w wykonaniu Napraw Gwarancyjnych, w ramach gwarancji udzielonej na 

podstawie niniejszej Umowy, Dostawca zapłaci karę umowną w wysokości 3 000,00 PLN 

brutto (słownie: trzy tysiące PLN) za każdy rozpoczęty dzień  zwłoki; 



 
 

Strona 4 z 6 

 

7) Łączna wartość kar z ww. punktów, z wyłączeniem pkt.3 nie może przekroczyć 10% wartości 

przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §10 Kary umowne, ust.l. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie pkt 3). 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na usunięcie tego punktu. 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §10 Kary umowne, ust.6. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie odpowiedzialności Dostawcy do maksymalnej 

wysokości 25% łącznej ceny jednostkowej brutto Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na obniżenie odpowiedzialności Dostawcy do 25% łącznej ceny 

jednostkowej brutto Przedmiotu Zamówienia. 

Całkowita odpowiedzialność Dostawcy wynikająca z niniejszej Umowy (wraz z uwzględnieniem kar 

umownych oraz odszkodowania) jest ograniczona do maksymalnej wysokości 100 % łącznej ceny 

jednostkowej brutto Przedmiotu Zamówienia, tj. do kwoty brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §1 Przedmiot Umowy, 

ust.9. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę tak aby szkolenia były realizowane w siedzibie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby szkolenia maszynistów były realizowane w siedzibie 

Wykonawcy. 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §1 Przedmiot Umowy, 

ust.ll. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie ust.ll w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu. 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §4 Przedmiot Umowy 

Odbiór techniczny Przedmiotu Zamówienia, ust.l. 



 
 

Strona 5 z 6 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów tak aby odbiór końcowy był realizowany 

w Siedzibie Wykonawcy. Ponadto Wykonawca wnosi, aby odbiory cząstkowe/ weryfikacje były 

uzgodnione operacyjnie między Stronami podczas trwania Umowy, a jazda próbna zgodna z WTWiO 

był realizowana podczas odbiorów w siedzibie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę, aby odbiór końcowy odbył się w siedzibie Wykonawcy, przy czym 

transport lokomotywy po odbiorze końcowym do stacji przeznaczenia (Knurów) odbędzie się 

na koszt i ryzyko Wykonawcy. Zamawiający wymaga, aby lokomotywa na czas transportu była 

ubezpieczona na wartość odtworzeniową lokomotywy na dzień transportu. 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §4 Przedmiot Umowy, 

ust.3. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie ust.3 w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis: 

Odbiór techniczny Przedmiotu Zamówienia przeprowadzą osoby wskazane przez Odbiorcę. 

W przypadku spornych kwestii Odbiorca zastrzega sobie prawo do skorzystania z pomocy 

niezależnego doradcy/eksperta do celów wykonania czynności odbiorczych, związanego umową 

o zachowaniu poufności.  

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §8 Gwarancja/Utrzymanie 

przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust.8 15.  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu usunięcia Awarii w terminie nie dłuższym 

niż 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający interpretuje zapis w ten sposób, że termin usunięcia awarii będzie 

każdorazowo ustalany między Stronami, a czas reakcji Wykonawcy nie może przekroczyć 24 godzin. 

Czas reakcji rozumiemy jako początek wszelkich działań zmierzających do usunięcia awarii 

(konsultacja telefoniczna, hot-line, mailowa). 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §8 Gwarancja/Utrzymanie 

przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust.3. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie listy materiałów eksploatacyjnych bądź ich 

wcześniejsze uzgodnienie z Wykonawcą. 

Odpowiedź: Lista materiałów eksploatacyjnych zostanie uzgodniona z Wykonawcą na etapie 

zawierania umowy. 

 



 
 

Strona 6 z 6 

 

Pytanie nr 19 

Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych - Istotne postanowienia umowy, §11 Zamiany w Pojeździe, 

ust.6. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie zapisu: „prawo do montażu we własnym zakresie i na 

własną odpowiedzialność". 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 

 


		2023-10-18T06:39:36+0200
	Joanna Jolanta Rzepa




